российская федерация
иркутская область
киренский район
АДМИНИСТРАЦИЯ КРИВОЛУКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ № 16
от 26 апреля  2018 г.                                                                       с. Кривая Лука
      В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, Постановлением Правительства РФ от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», в целях принятия исчерпывающих мер по безаварийному прохождению периода праздничных и выходных дней  с 29 апреля по 2 мая, с 5 мая по 6 мая, 9 мая 2018 года
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Руководителям предприятий находящихся на территории Криволукского сельского поселения:
· ООО УК «Сельтеплосети» Хорошеву А.И.,  генеральному директору.
· МКОУ «Средняя общеобразовательная школа с. Кривая Лука»  Тетерину В.Г., директору школы.
· ФАП   с.Кривая Лука Гриценко И.В., фельдшеру ФАП.
· МКДОУ «Детский сад с. Кривая Лука»   Хорошевой В.И., заведующей.
1.1. Установить дежурство, ответственных лиц из числа сотрудников предприятий с 29.04.18г. по 02.05.18г.  и с 05.05.18г. по 6.05.2018 г., 09.05.2018г. График дежурств предоставить в администрацию Криволукского МО, в срок до 27.04.2018 года.

1.2.   На базе ООО УК «Сельтеплосети» по согласованию с Генеральным директором Хорошевым А.И. в срок до 27.04.2018 г., создать аварийную бригаду на случай ЧС  в составе:
  1. Монаков С.В.- старший кочегар ООО УК «Сельтеплосети».
  2. Верещагин Р.А. – водитель УАЗ Криволукского МО.
  3. Константинов А.А.  – водитель пожарной автомашины КАМАз.
  3. Ярошенко С.В. – электрик Криволукского участка «Облкоммунэнерго».

  4. Хорошев И.А. – бригадир-механик ООО УК «Сельтеплосети».
  5. Округин Е.В., Округин В.В. – тракторист.

  1.3. Аварийной бригаде на случай возникновения ЧС передать следующую технику:
1) автомобиль УАЗ гос.номер  в 060рх
3) пожарный автомобиль КАМАз
4) ТТ-4 (трелевочный трактор)
5) школьный автобус.

1.4. Администрации ООО УК «Сельтеплосети» совместно с администрацией Криволукского МО, создать запас материалов и ГСМ на случай возникновения ЧС.

1.5.  Фельдшеру Гриценко И.В. – на случай возникновения ЧС иметь запас медикаментов.
1.6.  Утвердить  схему взаимодействия между объектами ЖКХ, ТЭК и предприятиями находящиеся на территории МО на случай возникновения ЧС (Схема прилагается).

1.7. В случае возникновения ЧС создать штаб по ликвидации ЧС  в составе:

· Глава Криволукского МО  - Тетерин Д.И.
· ООО УК «Сельтеплосети» - генеральный директор  Хорошев А.И.
· МКОУ «Средняя школа с. Кривая Лука»  - директор школы Тетерин В.Г.
· ФАП   с.Кривая Лука  - фельдшер Гриценко И.В.

· МКДОУ  « Детский сад с. Кривая Лука»  - заведующая Хорошева.В.И.
·  Константинов А.А. – водитель пожарного автомобиля Криволукского МО.
2. Руководителям предприятий находящихся на территории Криволукского МО ознакомить всех ответственных дежурных  с разработанной схемой о взаимодействии между дежурными  и ответственными лицами приложение №1.
3.  Утвердить график несения дежурства по администрации Криволукского МО согласно приложения №2.
[image: image1.jpg]

Глава  администрации

Криволукского сельского поселения:               __________         Д.И.Тетерин
Согласованно:

                           Хорошев А.И.

                           Тетерин В.Г.

                           Хорошева В.И.

                           Гриценко И.В.
                           Константинов А.А.
                           Хорошев И.А.
Приложение № 1
Схема взаимодействий ответственных дежурных на предприятиях находящихся на территории Криволукского МО, в случае возникновения ЧС
   1.  Дежурный предприятия в случае обнаружения ЧС  сообщает дежурному администрации,  Главе Криволукского МО Тетерину Д.И., дежурному ЕДДС, пожарную часть города Киренска  01 и своему руководителю.

2. Дежурный администрации  состава  сообщает о возникшем ЧС:

         а) Главе Криволукского МО Тетерину Д.И. тел. 89645452769, 8(39568)22-3-25

    б)   В ЕДДС Администрации Киренского муниципального района по тел. 8(39568)

4-32-33 или 89641248434.
    в)    Бригадиру аварийной бригады Монакову С.В.

            г)   В случае возникновения пожара звонит в пожарную часть г. Киренска по тел. 01.

            д) Всю аварийную бригаду ознакомить со схемой взаимодействия под роспись, копии схемы взаимодействия выдать на руки.
Глава Криволукского МО _____________________ Д.И.Тетерин
Приложение № 2
График несения дежурств

администрации Криволукского МО

в период с 29.04.18г. по 02.05. 2018г. и с 05.05.18г. по 06.05.2018г., 09.05.2018г.
	№ п\п
	Ф.И.О.

	29.04
	30.04
	1.05
	2.05
	5.05
	6.05
	9.05

	1
	Кузнецова О.В.

89526388880
	х

	2
	Верещагин Р.А.

89526254993

	х

	3
	Тетерин Д.И.

89645452769

	х

	4
	Якушева В.И.

8(39568)22332

	х

	5
	Болотова Г.Е.

89025457098

	х

	6
	Волох Л.Г.

89041557344

	х

	7
	Константинов А.А.

89087721144

	х

Глава Криволукского МО:                    ___________            Д.И. Тетерин

СПИСОК
ответственных лиц от  руководящего состава Криволукского МО   для осуществления контроля, принятия решений в период
с  29.04.2018г. по 02.05.2018г. и с 05.05.2018г. по 06.05.2018г., 09.05.2018г.

	№ п\п
	Ф.И.О.
	Телефон

	29
	30
	1
	2
	5
	6
	9

	1
	Тетерин Д. И.

Глава Криволукского МО
	89645452769
	х

	х

	х

	2
	Тетерин В.Г.

Директор МКОУ  «Средняя школа с.Кривая Лука»
	89501336021

	х

	х

	3
	Хорошева В.И. Заведующая МКДОУ «Детский сад с.Кривая Лука»
	89501131719

	х

	х

	4
	Хорошев А.И. генеральный директор ООО УК «Сельтеплосети»
	89041485821
	х

	х

	х

	5
	Гриценко И.В., фельдшер ФАП
	89087767074

	х

	х

Глава Криволукского МО:                    ___________            Д.И. Тетерин